
 

Datë-29.03.2023 

 

Lista preliminare e OJQ-ve përfituese për vitin 2023,ne bazë të thirrjes publike për subvencionimin e OJQ-ve 

me karakter social 
 

Komisioni për vlerësim në bazë të Rregullores MF-Nr. 04/2017 për Kriteret ,Standardet dhe Procedura e 

Financimit Publik për OJQ-të ,ka përzgjedhur listen prej 6 Projekteve per financim ,në renditjen si më 

poshtë: 

 

Nr. EMRI I OJQ-së EMRI I PROJEKTIT 

1 Qendra për Mirëqenien e Gruas “Shërbime Rezidenciale dhe Reintegruese për 

gra dhe fëmijë” 

 

2 Qendra për përkrahjen e personave me 

aftësi te kufizuara mentale –Qendra Për 

Jetë te Pavarur ”Q.J.P” 

“Shërbime cilësore sociale për personat me 

aftesi të kufizuara mendore në Komunen e 

Pejës” 

 

3 Handikos-Pejë “Shërbime cilësore për personat me aftësi të 

kufizuara” 

 

4  OJQ “Duart plotë Mëshirë” “Shërbime Psikosociale për fëmijë me ngecje 

në zhvillim dhe të moshuarve dhe të sëmuarve 

pa përkujdesje adekuate” 

 

5 Qendra e Kujdesit Ditor-Pema “Mbrojtja Sociale e grupeve më të cenueshme 

të fëmijëve –Ofrimi i shërbimeve 

gjithëpërfshirëse psikosociale të strehimit dhe 

të rehabilitimit” 

6 Shoqata Ndërkomunale e të Verbërve-

Pejë 

“Shërbime Socio-Rehabilituese” 

 

 

 

Në bazë të Rregullores MF-Nr. 04/2017 për Kriteret ,Standardet dhe Procedura e Financimit 

Publik për OJQ-të ,saktësisht neni 21, aplikantët që nuk janë përzgjedhur mund të ushtrojnë 

ankesë pranë Komisionit të Ankesave.  

 

 

 

  

 
 

                                  R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 

R E P U B L I K A    K O S O V A  

       KOMUNA E PEJËS  MUNICIPALITY OF PEJA OPŠTINA  PEĆ 

DREJTORIA PER MIRËQENIE SOCIALE 
 


